UBND TỈNH KHÁNH HÒA  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

V/v tuyên truyền phòng, chống dịch Covid-19

trước biến thể mới (Omicron) của

vi rút SARS-CoV-2

Kính gửi:

- Báo Khánh Hòa;

- Đài Phát thanh và Truyền hình Khánh Hòa;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện,

thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 674/UBND-KGVX ngày 19/01/2022 của UBND

tỉnh về việc triển khai Công điện số 22/CĐ-BYT ngày 05/01/2022 của Bộ Y tế

và Công văn số 705/UBND-KGVX ngày 20/01/2022 của UBND tỉnh về việc

triển khai Công điện số 64/CĐ-TTg ngày 19/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ;

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan báo chí của tỉnh,

Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố tuyên

truyền; Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố hướng dẫn Đài

Truyền thanh các xã, phường, thị trấn tuyên truyền các nội dung như sau:

- Phổ biến Công điện số 64/CĐ-TTg ngày 19/01/2022 của Thủ tướng

Chính phủ về việc đẩy nhanh hoàn thành tiêm vắc xin phòng Covid-19, bảo đảm

an toàn, hiệu quả công tác phòng, chống dịch Covid-19 trong dịp Tết Nhâm Dần

2022; Công điện số 22/CĐ-BYT ngày 05/01/2022 của Bộ Y tế về tăng cường

thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 trước biến thể mới

(Omicron) của vi rút SARS-CoV-2. Xem nội dung các văn bản tại địa chỉ:

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/The-thao-Y-te/Cong-dien-64-CD-

TTg-2022-day-nhanh-hoan-thanh-tiem-vac-xin-phong-COVID19-501026.aspx;

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/The-thao-Y-te/Cong-dien-22-CD-

BYT-2022-tang-cuong-thuc-hien-cac-bien-phap-phong-chong-dich-COVID19-

499684.aspx.

- Tuyên truyền về chiến dịch tiêm vắc xin phòng Covid-19 mũi thứ 3 cho

người từ 18 tuổi trở lên và mũi 2 cho trẻ em từ 12 đến 17 tuổi trên địa bàn tỉnh.

- Tuyên truyền nâng cao cảnh giác của người dân trước biến thể Omicron,

không tụ tập đông người khi không cần thiết, thực hiện nghiêm 5K, tham gia

tiêm vắc xin đầy đủ, đặc biệt những người nhập cảnh và gia đình phải thực hiện

Số: 291/STTTT-TTBCXB  Khánh Hòa, ngày 28 tháng 01 năm 2022

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/The-thao-Y-te/Cong-dien-64-CD-TTg-2022-day-nhanh-hoan-thanh-tiem-vac-xin-phong-COVID19-501026.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/The-thao-Y-te/Cong-dien-64-CD-TTg-2022-day-nhanh-hoan-thanh-tiem-vac-xin-phong-COVID19-501026.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/The-thao-Y-te/Cong-dien-22-CD-BYT-2022-tang-cuong-thuc-hien-cac-bien-phap-phong-chong-dich-COVID19-499684.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/The-thao-Y-te/Cong-dien-22-CD-BYT-2022-tang-cuong-thuc-hien-cac-bien-phap-phong-chong-dich-COVID19-499684.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/The-thao-Y-te/Cong-dien-22-CD-BYT-2022-tang-cuong-thuc-hien-cac-bien-phap-phong-chong-dich-COVID19-499684.aspx

2

nghiêm việc khai báo y tế, hạn chế tiếp xúc với người xung quanh, không ra

khỏi nơi lưu trú, xét nghiệm SARS-CoV-2 khi mới nhập cảnh theo quy định.

- Vận động người dân, công nhân, người lao động thực hiện nghiêm các

quy định về phòng, chống dịch, nhất là trong quá trình di chuyển về quê, sinh

hoạt trong dịp Tết và trở lại nơi làm việc sau Tết.

- Tiếp tục tuyên truyền phòng, chống dịch Covid-19 trước, trong và sau

Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022 theo hướng dẫn của Sở Thông tin và Truyền

thông tại Công văn số 189/STTTT-TTBCXB ngày 20/01/2022. Xem nội dung

văn bản tại địa chỉ: https://stttt.khanhhoa.gov.vn/huong-dan-chuyen-nganh/linh-

vuc-ttbcxb/tuyen-truyen/tuyen-truyen-phong-chong-dich-covid-19-truoc-trong-

va-sau-tet-nguyen-dan-nham-dan-2022-8634.html.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan báo chí của tỉnh,

Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các

huyện, thị xã, thành phố quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên (VBĐT);

- UBND tỉnh (VBĐT để b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (b/c);

- Sở Y tế (VBĐT);

- Cổng TTĐT tỉnh (VBĐT);

- Lưu: VT, TTBCXB (T, 02).

   Phạm Duy Lộc

https://stttt.khanhhoa.gov.vn/huong-dan-chuyen-nganh/linh-vuc-ttbcxb/tuyen-truyen/tuyen-truyen-phong-chong-dich-covid-19-truoc-trong-va-sau-tet-nguyen-dan-nham-dan-2022-8634.html
https://stttt.khanhhoa.gov.vn/huong-dan-chuyen-nganh/linh-vuc-ttbcxb/tuyen-truyen/tuyen-truyen-phong-chong-dich-covid-19-truoc-trong-va-sau-tet-nguyen-dan-nham-dan-2022-8634.html
https://stttt.khanhhoa.gov.vn/huong-dan-chuyen-nganh/linh-vuc-ttbcxb/tuyen-truyen/tuyen-truyen-phong-chong-dich-covid-19-truoc-trong-va-sau-tet-nguyen-dan-nham-dan-2022-8634.html

		2022-01-28T16:08:08+0700
	Việt Nam
	Phạm Duy Lộc
	Phạm Duy Lộc<pdloc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-01-28T16:19:45+0700
	Việt Nam
	Sở Thông tin và Truyền thông
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!